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Trwają zgłoszenia do 15. Edycji Konkursu Nagroda Młodych Dziennikarzy im. Bartka Zdunka! 

 

To już 15. jubileuszowa odsłona ogólnopolskiego Konkursu dla młodych dziennikarzy, którego 

organizatorem są studenci dziennikarstwa UPJP2 w Krakowie. Na zwycięzców czekają nagrody 

pieniężne. Czas nadsyłania zgłoszeń w 3 kategoriach upływa 30 kwietnia 2026 r. 

Inicjatywa Konkursu narodziła się tuż po tragicznej śmierci studenta dziennikarstwa Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie - młodego i utalentowanego Bartka Zdunka. W swoim krótkim 

życiu napisał wiele wierszy i artykułów, które opublikowano dopiero po jego śmierci, w zbiorze pt. “W 

cieniu ciszy”. 

Historia życia Bartka i pozostawiona twórczość skłoniła jego rówieśników do zainicjowania Nagrody 

Młodych Dziennikarzy. Celem organizatorów było zachęcenie do przedstawienia dziennikarskiego 

spojrzenia na świat przez młodych poprzez wzięcie udziału w Konkursie, a przede wszystkim – 

udowodnienie, że nie warto chować swojego talentu do szuflady. 

1 lutego ruszyły zgłoszenia do jubileuszowej 15. edycji Nagrody Młodych Dziennikarzy im. Bartka 

Zdunka w trzech kategoriach: Debiut Publicystyczny Roku, Inicjatywa Roku, Reportaż po debiucie im. 

Pawła Migasa. 

Do wzięcia udziału w Konkursie Nagroda Młodych Dziennikarzy zachęca tegoroczna koordynatorka – 

Aleksandra Bajno: Jubileuszowa odsłona Konkursu to dla nas powód do dumy i radości. Od lat 

obserwujemy, jak inicjatywa ta przyciąga młodych twórców i staje się miejscem, w którym rodzą się 

nowe dziennikarskie głosy. Liczymy, że również w tym roku nadesłane materiały dziennikarskie 

przyniosą świeże, odważne i nieoczywiste tematy. Choć przez 15 edycji wiele się zmieniło, jedno 

pozostaje bez zmian – wciąż czekamy na Was: pełnych pasji, kreatywnych i gotowych spróbować 

swoich sił w Nagrodzie Młodych Dziennikarzy im. Bartka Zdunka. To idealny moment, by wysłać do nas 

zgłoszenie i spróbować swoich sił! 

W ostatniej edycji w kategorii „Reportaż po debiucie” zwyciężyła Klaudia Katarzyńska, autorka 
reportażu „5 milionów powodów, by patrzeć uważniej”. Tekst poruszał ważny społecznie temat, 
zwracając uwagę na problemy dotykające milionów osób, które często pozostają niezauważone, oraz 
na bariery, z jakimi muszą mierzyć się bohaterowie reportażu w codziennym życiu. Laureatka tak 
wspomina swój udział w Konkursie: Konkurs im. Bartka Zdunka był dla mnie ważnym impulsem do 
działania. Dał mi odwagę, by sięgnąć po trudny temat i zmierzyć się z nim reportersko. To 
doświadczenie utwierdziło mnie w przekonaniu, że chcę dalej rozwijać się w dziennikarstwie, a 
otrzymane wyróżnienie jest dla mnie ogromnym wsparciem i motywacją na przyszłość. 

Organizatorami Nagrody Młodych Dziennikarzy im. Bartka Zdunka, to studenci i absolwenci 

Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. A współpracują oni z Dziennikarskim Kołem 

Naukowym UPJPII oraz redakcją Gościa Niedzielnego.  

 


